

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по жизнеобеспечению

А.Р.Сошкина

"___" ___ 2018г.

УТВЕРЖДАЮ:

И.Ф.Главы администрации

Ленинского муниципального района

О.Ф.Шалаева

2018г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)на монтаж охранной сигнализации по адресу: Волгоградская область, г.Ленинск, ул.им. Ленина, 209 (архив)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 55,997 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 38,178 тыс. руб.
 прочих _____ 8,346 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 13,282 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 81,96 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех				Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Электромонтажные работы																
1	ТЕРм10-08-003-05 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство оптико-(фото)электрическое: прибор оптико-электрический в одноблочном исполнении ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм10-08-003-05 Зкв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=6; МАТ=3,84	1 шт.	8	60,49	54,55	0,15			483,92	436,4	1,2		5,76	46,08	
2	ТЕРм10-04-101-10 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Ключ или кнопка на панели СМК 16, СМК 26 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм10-04-101-10 Зкв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; МАТ=5,39	1 шт.	6	15,37	8,93				92,22	53,58			1	6	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕРм10-08-001-05 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Приборы ПС на: 1 луч ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм10-08-001-05 Зкв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=6; МАТ=4,06	1 шт.	1	22,92	17,3	0,15			22,92	17,3	0,15		1,8	1,8	
4	ТЕРм10-04-066-05 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Звонок Оповещатель охранно-пожарный звуковой Октава-12В ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм10-04-066-05 Зкв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; МАТ=6,22	1 шт.	1	9,83	8,93				9,83	8,93			1	1	0,001
5	ТЕРм08-02-412-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм08-02-412-01 Зкв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,56; ЗПМ=15,43; МАТ=4,05	100 м	1,2	56,59	41,58	2,09	0,13		67,91	49,9	2,51	0,16	4,49	5,39	
6	ТЕРм08-02-399-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм08-02-399-01 Зкв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,56; ЗПМ=15,43; МАТ=4,13	100 м	0,1	38,31	26,11	2,09	0,13		3,83	2,61	0,21	0,01	2,82	0,28	
7	ТЕРм08-03-526-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм08-03-526-01 Зкв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=6,64; МАТ=2,13	1 шт.	1	98,95	14,62	0,89			98,95	14,62	0,89		1,56	1,56	
8	ТЕРп02-01-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРп02-01-001-01 Зкв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43	1 система	1	187,16	187,16				187,16	187,16			13,4	13,4	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	ТЕРп02-01-001-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 2 до 9 добавлять к расценке 02-01-001-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРп02-01-001-02 Экв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43	1 канал	1	90,09	90,09				90,09	90,09			6,45	6,45	

Раздел 2. Материалы

10	Торг сеть	Астра-5 исп.Б	шт	1	551					551							
11	Торг сеть	СМК16	шт	4	51,1					204,4							
12	Торг сеть	СМК 26	шт	2	20,77					41,54							
13	Торг сеть	Астра-8	шт	4	1079,39					4317,56							
14	Торг сеть	Астра-7	шт	3	717,6					2152,8							
15	Торг сеть	Кварц вариант.1	шт	1	2664,48					2664,48							
16	Торг сеть	Октава 12	шт	1	213,88					213,88							
17	Торг сеть	КСВВнг LS 4x0.5	мп	60	9,38					562,8							
18	Торг сеть	КСВВнг LS 2x0.5	мп	60	5,11					306,6							
19	Торг сеть	ВВГ 3x1,5	мп	10	32,15					321,5							
20	Торг сеть	Автомат 6А	шт	50	108,89					5444,5							
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										30753,18	13278,91	34,58	2,62		81,96		
Накладные расходы										9639,74							
Сметная прибыль										6131,45							
Итого по смете:																	
Итого Монтажные работы										38178,05						62,11	
Итого Прочие затраты										8346,32						19,85	
Итого										46524,37						81,96	
В том числе:																	
Материалы										17439,69							
Машины и механизмы										34,58							
ФОТ										13281,53							
Накладные расходы										9639,74							
Сметная прибыль										6131,45							
Непредвиденные затраты 2%46524,37										930,49							
Итого с непредвиденными										47454,86							
НДС 18%47454,86										8541,87							
ВСЕГО по смете										55996,73						81,96	

Составил:

Гл.специалист отдела по жизнеобеспечению



Э.А.Дубина